GABINETE DO PREFEITO

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 – Centro / Vertente do Lério – PE | C.N.P.J.40.893.646/0001-60

Fone.: 3634-7144 .: 3634-7156 - CEP.: 55760-000 | Site: www.vertentedolerio.pe.gov.br

PORTARIA Nº 142/2022

Nomeia membros para compor o CACS-FUNDEB.

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas, pela Constituição da República do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local e conforme

Lei Municipal 534/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para compor o Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundeb deste município:

I. Representantes do Poder Executivo

Titular: Cátia Diniz de Sales
CPF. 074.361.514-01

RG. 300.7733 SSP/PB

Suplente: Luzia Cecilia Cipriano

CPF.401.106.304-59

RG.2497410 SSP/PE

II. Representantes dos Diretores Escolares

Titular: André Santos Souza

CPF.846.184.424-68

RG.392.0194 SSP/PE

Suplente: Hedsoneide Nascimento de Lucena Ferreira

CPF.027.880.404-74
RG.542.9537 SDS/PE

III. Representantes dos Servidores Técnicos-administrativos das escolas básicas públicas

Titular: Adriano Aldo Nascimento dos Santos

CPF.083.618.674-57

RG.8058930 SDS/PE

Suplente: Alberes Santos de Souza

CPF.059.835.524-93

RG.8.852.772 SSP PE

IV. Representantes dos pais dos alunos

Titular: Roseany Silva de Lima

CPF. 132.676.374-14

RG. 9.137.930 SDS/PE

Suplente: Poliane Mayara Santana da Silva

CPF. 108.303.024-84
RG. 9.725.351 SDS PE

Titular: Edilma Moura da Silva

CPF. 089.789.194-56
RG. 8.360.017 SDS/PE

Suplente: Carla Santos de Lima Farias

CPF. 125.579.464-00

RG. 9.111.782 SDS/PE

V. Representantes dos estudantes Secundaristas

Titular: Ellen Gomes da Silva

CPF.160.277.734-99

RG10.954.516 SDS/PE

http://www.vertentedolerio.pe.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 – Centro / Vertente do Lério – PE | C.N.P.J.40.893.646/0001-60

Fone.: 3634-7144 .: 3634-7156 - CEP.: 55760-000 | Site: www.vertentedolerio.pe.gov.br

RENATO LIMA DE SALES

Suplente: Elinalda Sarinho da Silva

CPF.090.390.324-59
RG.7827208 SDS/PE

VI. Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Maria da Apresentação Cabral de Lira Lima

CPF. 042.774.534-60

RG.642.168 SDS/PE

Suplente: Maria Santos Saraiva Barbosa

CPF. 044.387.824-22
RG. 553154576 SSP SP

VII. Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Suelane Maria da Cruz

CPF. 102.198.294-62

RG. 095.512.684-31 SDS/PE

Suplente: Evanir Souza Bezerra da Silva

CPF. 268..761.378-99
RG.385.09356 SDS/PE

VIII. Representantes dos Professores das Escolas do Campo

Titular: Gilvaneide Maria Serafim Ferreira – Presidenta;

CPF.168.346.154-15

RG. 1.177.163 SDS/PE

Suplente: Carliene Santos da Silva

CPF.035.849.204-18
RG. 605.538.1 SDS/PE

IX. Representantes da Sociedade Civil

Titular: Raquel Mariana da Silva

CPF.095.512.684-31
RG. 849.928.52 SDS/PE

Suplente: Isabel Barbosa dos Santos

CPF. 072.556.544-60

RG. 7.561.651 SDS/PE

X. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública

Titular: Lidiana Géssica da Silva Lima – Vice Presidenta

CPF. 074.896.454-17

RG.35.522.0279 SDS/PE

Suplente: Ana Cibele Pessoa de Assis Fernandes Silva

CPF. 059.515.064-09

RG. 6780.584 SDS - PE

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia

02/01/2023, revogando-se a Portaria 059/2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério-PE, 30 de dezembro de 2022.

Prefeito

http://www.vertentedolerio.pe.gov.br/